
        
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao 

động và Tháng Công nhân thành phố Hà Nội năm 2025 
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 87/QĐ-TTg ngày 12/01/2016 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động; 

Căn cứ Kế hoạch số 5771/KH-BCĐTƯ ngày 14/11/2024 của Ban Chỉ đạo 
Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động Trung ương về việc triển khai 
Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 192/KH-TLĐ ngày 24/02/2025 của Tổng Liên đoàn Lao 
động Việt Nam về tổ chức hoạt động Tháng Công nhân năm 2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban nhân dân 
thành phố Hà Nội tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động và Tháng 
Công nhân thành phố Hà Nội năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1115/TTr-SNV ngày 
13/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao 
động và Tháng Công nhân thành phố Hà Nội năm 2025 gồm: 

Trưởng Ban 

1. Ông Trần Đình Cảnh, Giám đốc Sở Nội vụ. 

Phó Trưởng ban Thường trực 

2. Ông Nguyễn Huy Khánh, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động Thành phố. 

Phó Trưởng ban 

3. Ông Nguyễn Tây Nam, Phó Giám đốc Sở Nội vụ . 

4. Ông Đinh Hồng Phong, Phó Giám đốc Sở Y tế.   

Các thành viên: 

5. Thiếu tướng Nguyễn Đình Lưu, Phó Tư lệnh, Bộ Tư lệnh Thủ đô. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 



2 
 

6.  Đại tá Nguyễn Thành Long, Phó Giám đốc Công an Thành phố. 

7. Ông Trần Anh Tuấn, Phó trưởng Ban Quản lý các khu công nghệ cao và 
khu công nghiệp thành phố Hà Nội. 

8. Ông Phạm Xuân Tài, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao. 

9. Ông Nguyễn Thế Công, Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 

10. Ông Vũ Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

11. Bà Nguyễn Tố Quyên, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

12. Ông Nguyễn Đình Hoa, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

13. Ông Lại Bá Hà, Phó Tổng Biên tập Báo Hà Nội Mới. 

14. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Phó Tổng Giám đốc - Phó Tổng biên tập Đài 
Phát thanh và Truyền hình Hà Nội. 

15. Bà Trần Vũ Hoàng Anh, Phó hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Hà Nội. 

16. Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc, Phó Chủ tịch UBND huyện Thạch Thất. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc Ủy ban nhân dân các quận, huyện, 
thị xã, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố trong việc triển 
khai thực hiện Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động và Tháng Công nhân 
thành phố Hà Nội năm 2025.   

- Chuẩn bị nội dung và các điều kiện tổ chức Lễ phát động Tháng hành động 
về An toàn, vệ sinh lao động và Tháng Công nhân thành phố Hà Nội năm 2025. 

- Nhiệm vụ của các thành viên Ban Tổ chức do Trưởng ban phân công. Ban 
tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động và Tháng Công nhân thành 
phố Hà Nội năm 2025 tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám 
đốc, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
các quận, huyện, thị xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                             
- Như Điều 3;                                                                                              
- Chủ tịch UBND Thành phố; 
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 
- VPUB: CVP, PCVP N.M.Quân,  
các phòng: NC, TH, KGVX; 
- Lưu: VT, NC(nvdang).  
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Vũ Thu Hà 
 


